Hb s cœlura

ONE

cælum & cella adinvicem videntur aliquam habere cognationem nominis, sic & pietatis. Quod geritur in cælis, hoc & in cellis: quidnam est hoc? vacare Deo, frui Deo. Nec jam spiritui oranti, vel etiã corpore exeunti, è cella in cælum longa & difficilis via invenitur: à cella enim in cælum sæpè ascenditur: vix autem nunquam è cella in infernum descenditur; nisi sicut dicit Psalmista, descendant in infernum viventes, videlicet nè descendant morientes. Moriens autem vix aut nunquam aliquis è cella in infernum descendit; quia vix unquam aliquis nisi cælo prædestinatus, in eã usq; ad mortem persistit.

235, Neq; mihi opponas, te vitam profiteri non purè Monachalem, sed canonicam & mixtam ex contemplativã & activã; vi cuius obligeris ad conversandum cum hominibus secularibus, ut eos Christo lucrifacias: Nam etiam professores vitæ mixtæ & Canonici seu Clerici Regulares debent solitudinem colere, ac frequentiam hominum fugere, quamvis charitas proximi, aut ratio officii illorum aliud non exigit; imò non deberent prius in publicum prodire ad functiones activæ vitæ exercendas, quàm se ipsos in vitæ contemplativæ studio & solitudine ita perfecerint ac solitaverint, ut sine propriæ salutis dispendio, & aliorum scandalo possint in vita activa stare & conversari. Si sapias, inquit S. Bernardus *serm. 18. in Cantis*. Concham te exhibebis, & non canalem: hic siquidem penè simul recipit & refundit: Illa ve-

rō donec impleatur, expectat; Et sic quod super-
 abundat, sine suo damno communicat. En quan-
 ta prius infundenda sunt, ut effundere audea-
 mus, de plenitudine, non de penuria largientes:
 primò quidem compunctio, deinde devotio, ter-
 tio penitentiae labor, quarto pietatis opus, quin-
 to orationis studium, sexto contemplationis oti-
 um, septimò plenitudo dilectionis. Eam nondum
 adeptus, periculosissimè promovetur, quantis li-
 bet aliis videatur pollere virtutibus. Cæterum
 tu frater, cui firma satis propria salus nondum
 est; cui charitas adhuc aut nulla est, aut adeò
 tenera & arundinea, quantenus omni flatui ce-
 dat; quānam dementiā, quæso, alienam curare
 aut ambis, aut acquiescis? Sanè viri sanctissi-
 mi, quos Deus ad vitæ activæ functiones &
 ad curam alienæ salutis gerendam vocavit in
 veteri & novâ lege, prius in solitariâ & con-
 templativâ vitâ se strenuè exercuerunt, ra-
 dicârunt, solidârunt, & confirmârunt, nec non
 post expletas officii sui partes ad eandem re-
 dierunt; sicuti constat de Prophetis Eliâ & E-
 liseo habitantibus solitariè in Carmelo 4. Re-
 gum 1. & 4. Et de S. Joanne Baptista sanctifi-
 cato in utero matris; qui erat in desertis, usq;
 in diem ostensionis suæ. Luc. 1. quiq; erat præ-
 dicans in deserto Judææ; ut ait Matthæus c. 3.
 In quem proinde locum commentans Doctissi-
 mus vir Cornelius à Lapide scribit, Sanctum
 Joannem exemplo suo docuisse viros Apostoli-
 cos, & prædicatores futuros, prius secedere ab
 hominum tumultu, & in secreto vacare orationi
 & me-

Et meditationi; ut in eâ magnam vim spiritus
 cœlitus hauriant; quam deinde predicando in
 Auditores effundant. Quò facit illud S. Augu-
 stini epist. 76. Non erit bonus Clericus, qui non
 fuit bonus Monachus. Quocirca SS. Augusti-
 nus, Martinus, Chrysostomus, Nazianzenus, Ba-
 silius, Gregorius, aliq. plurimi ex Monasteriis
 Clerum assumpti sunt. De Christo Jesu, qui
 forma exitit & exemplar omnis perfectionis,
 refert idem S. Matthæus c. 4. quod ante ini-
 tium prædicationis suæ ductus à Spiritu San-
 cto in desertum, quadraginta diebus & nocti-
 bus se exercuerit in vitâ solitariâ, jejunando,
 orando &c. scilicet ut futuros in Ecclesiâ Doctores
 & prædicatores primò tentationibus probari, ac in
 oratione & meditatione in solitario secessu forma-
 ri oportere, illoque spiritum ingentem à Deo hau-
 rere; quem deinde in alios effundant, ostende-
 ret. Qui ergò sapiunt, prius cum Christo in
 desertum hoc orationis & meditationis secedunt,
 in eoq. cum Deo conversantes; ad munus prædica-
 tionis, gubernationis, & Apostolatus se disponunt;
 ut inquit idem Cornelius in c. 4. Matthæi. Ad-
 de, quod Christus non solum ante prædicatio-
 nis suæ initium, verum etiam postea sub eo-
 dem prædicandi munere frequenter à turba re-
 cesserit, & solitudinem repeterit. Nam Mat-
 thæi. 14. dicitur, quod dimissâ turbâ ascendit
 in montem solus orare. Et Luc. 6. Exiit in mon-
 tem orare, & erat pernoctans in oratione Dei.
 Non quod in orando & contemplando ullaten-
 us perturbaretur à perstrepenste turbâ; sed ut
 præ-

prædic
 res in
 cere tu
 ris tur
 versa
 fert.

De d

236. F

exerc
 direct
 insupe
 anima
 tolli,
 li se
 possit
 & cor
 aman
 ferri
 sed ju
 vel o
 neces
 sum
 cat D
 nes D
 lis, v
 perfe

prædicatores futuros & vitæ activæ professo-
res informaret, quid ipsos inter docendum fa-
cere subindè oporteat, utpotè quibus popula-
ris tumultus & frequens cum sæcularibus con-
versatio non exiguum sæpè detrimentum ad-
fert.

§. 21.

*De decimo medio ad operandum ex charita-
te Dei, quod est lectio spiritua-
lium librorum.*

236. PRÆTER hæc dicta & declarata me-
dia, quibus remouentur impedimenta in
exercitio charitatis, & unione animæ cum Deo
directè vel indirectè obstantia; requiruntur
insuper alia quædam *adjumenta*, quibus eadem
anima sursum debet elevari, & in altum ex-
tollì, ut Deo Summo Bono approximare, & il-
li se conjungere atque adhærere incessanter
possit; quatenus scilicet præsentis vitæ status
& conditio permittit: cum enim voluntas in
amando dependeat ab intellectu, & non possit
ferri per affectum suum in rem incognitam,
sed juxta mensuram cognitionis contemperet
vel odium vel amorem objecti propositi; hinc
necessarium est, ad amandum Deum tanquam
summum Bonum, ut intellectus prius cognos-
cat Deum velut summum Bonum; & perfectio-
nes Dei, propter quas super omnia est amabi-
lis, voluntati repræsentet: Nam quo major &
perfectior est hæc Dei notitia et cognitio ex
parte